
＿＿【重要】__＿                                    平成 31 年 2 月吉日 

                                   

のぼり屋工房株式会社    . 

  〒702-8024           

岡山県岡山市南区浦安南町 220-1 

TEL：086-261-4188 (代表) 

FAX：086-261-4189 (代表) 

販売中止のお知らせ 

謹啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申

し上げます。  
さてこのたび、弊社が販売しております既製品に関しまして、商標権を持つ関係者様からご指摘

をいただき、一部の商品で商標権を侵害する文言が使用されていることが判明いたしました。 

つきましては、誠に急ではございますが、該当商品の販売を中止させていただきます。 

急なご連絡となってしまい誠に申し訳ございません。 

 

※｢のぼり旗｣という販促物は、性質上、のぼり旗自体の販売については商標侵害にあたりませ

んが、該当の旗を使用し商いをされる飲食店様は商標侵害となります。 

 

過去に該当商品をご購入いただきましたお客様に於かれましては、弊社販売実績を基に個別にご

連絡をさせていただきます。 

また、インターネット上で該当商品を販売していただいているお客様につきましては、大変お手

数ではございますが、掲載の中止をお願いいたします。 

大変なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 
■販売中止該当商品（『 関さば 』及び『 関あじ 』の商標侵害 ） 

・のぼり 2666 関ｻﾊﾞ関ｱｼﾞ          【繁盛支援カタログ Vol.12 P162】 

・のぼり SNB-4307 関あじ 海の幸  【繁盛支援カタログ Vol.12 P162】 

・ﾊｰﾌのぼり 68419 関あじ 海の幸  【鮮魚カタログに掲載】 

・ミニのぼり 68420 関あじ 海の幸   【鮮魚カタログに掲載】 

・のぼり SNB-4308 関さば 海の幸  【繁盛支援カタログ Vol.12 P162】 

・ﾊｰﾌのぼり 68421 関さば 海の幸   【鮮魚カタログに掲載】 

・ミニのぼり 68422 関さば 海の幸    【鮮魚カタログに掲載】 

 

 このたびはご迷惑をおかけいたしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 今後、より良いサービス、より高品質の商品をご提供できるよう全力を尽くしてまいりますので、 

 引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

以上 


